Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» _________ 2016 г.        № ______-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О признании утратившим силу Указания Банка России от 16 октября
2014 года № 3419-У «Об особенностях порядка ведения счетов депо при

совершении депозитариями операций в отношении акций, учитываемых
на счете депо иностранного номинального держателя, в случае выкупа
обществом размещенных акций по требованию акционера и в случае

приобретения (выкупа) акций лицом, направившим добровольное или
обязательное предложение (уведомление о праве требовать выкупа,

требование о выкупе ценных бумаг)»

1. В связи со вступлением в силу Федерального закона от 29 июня 2015

года № 210-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, № 27, ст. 4001) признать утратившим силу

Указание Банка России от 16 октября 2014 года № 3419-У «Об особенностях

порядка ведения счетов депо при совершении депозитариями операций в

отношении акций, учитываемых на счете депо иностранного номинального

держателя, в случае выкупа обществом размещенных акций по требованию

акционера и в случае приобретения (выкупа) акций лицом, направившим

добровольное или обязательное предложение (уведомление о праве требовать

выкупа, требование о выкупе ценных бумаг)», зарегистрированное

Министерством юстиции Российской Федерации 26 ноября 2014 года № 34936

(«Вестник Банка России» от 3 декабря 2014 года № 109).

consultantplus://offline/ref=0C6BF2592CEFB84A30CAB14D9FE0246CF891FA5DF68A30ACEDDFEDCB1009rEJ

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                           Э.С. Набиуллина

2